от 30 мая 2018 года  № 215

О проекте федерального закона № 438863-7

"О внесении изменений в Федеральный закон "Об образовании

в Российской Федерации" (в части изучения родного языка

из числа языков народов Российской Федерации и государственных

языков республик, находящихся в составе Российской Федерации)

Рассмотрев проект федерального закона, внесенный на рассмотрение

в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации,

Законодательное собрание Ленинградской области     п о с т а н о в л я е т:

1. Поддержать проект федерального закона № 438863-7 "О внесении

изменений в Федеральный закон "Об образовании в Российской Федерации"

(в части изучения родного языка из числа языков народов Российской

Федерации и государственных языков республик, находящихся в составе

Российской Федерации).

2. Направить настоящее постановление в Комитет Государственной Думы

Федерального Собрания Российской Федерации по образованию и науке.

3. Постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель

Законодательного собрания С. Бебенин